SAFISA

tecnalogia by ESAUER

Abracadeira de

Lista de Componentes SAFISA -‘

Arruela Pressao

Bujdo da Tampa

28 mm
036

GMC
190

3/8” BSP X M16x 1,5

A-118

Anel eladstico de
32 mm

Bolota p/ Emp.
M10

Conexao de Ar

Inox Vﬁ p/ M12 v Traseira da Valvula
018 169 A-014
Adaptador do Arruela Pressao Bujdo de Ar
Garfo vf'\ p/ M14 ' R3/8” BSP x M12 x 1,5
A-071 164 A-181
Alavancado 7N Arruela Pressao Calgo da Barra
045/‘, (=] p/ M8 ‘\\ Roscada Eletrénico
A-167 099/4 172
Alavanca do 9B Arruela Lisa Capa do
LO 915 . p/d10 / Empurrador
A-152 088 130
Anel eldstico de Arruela Lisa ; Chapa Protegao
14 mm 7~ p/ M8 € o By MBB 1721 / 0500
026 099/3 . 076/25
Anel eladstico de a Batente Pedal Conector de Ar
24 mm \‘\ Pit Bull ’ 1/4" x 1/4"
036/VF g 076/21 A-017
Anel eladstico de ¥ Batente Pedal ' Conector de Ar
o”’

P
Vg
>
)
€D
D
D
®
-

B

Arruela Pressao

Bujdo da Tampa
SCANIA

Conexdo p/ tubo
@10 x RF M14 x 1

006/32 I 195 A-112

Anel elastico de Bolota p/ Emp. Conexao de Ar
38 mm ‘ M12 3/8” NPT

006 194 A-082/1
Anilha Mang. Bucha Forquilha Conex3o Oleo
. - -
Oleo 'w do Eletrdnico

109 155 A-117
Arruela Alum. Bucha do Pedal Conex3o Oleo

c . o

p/ @12 S Pit Bull & M12

106 146 A-077
Arruela Alum. Bucha p/ Adapt. ® Conexdo Oleo

o

p/ ¢14 Adapt Garfo Cam 1313 Mec ‘f M14

107 y 142 A-078

p/ M10
088/1

A-085

A-171

Os Itens que compdem o jogo de reparo nao sao fornecidos separadamente




SAFISA

tecnalogia by ESAUER

Lista de Componentes SAFISA -‘

- Corpo Vilvula Cotovelo Empurrador
« Hidropneumatica % Invertido / I
004 035/6 B-011/3
. Corpo Principal Cotovelo Empurrador
? BRO15 “ Invertido 0400 / —
100 097 A-011
m Corpo Principal Cotovelo Fémea Empurrador
_ BRO40 VW
\i BR 040 — BRO40 ESPECIAL “ M12 x 1 / srosovy
. 350 A-035/12 B-011/17
& Corpo Principal Cotovelo Empurrador
@ i1 PP  invertido Ar / D
250 A-035/4 B-011/7
& Corpo Principal Cotovelo Macho Empurrador
MBF 015 J'“ M12 x 1 P/ MANG @10
" 300mm /M14 x2
001 A-035/10 B-011/8
Corpo Principal Cotovelo Invert. S Empurrador
MBF 025/040 SCANIA / 6|e0 // BRO40 VW
d ‘ . 370mm/
300 A-035/1 B-011/16
- Corpo Principal Cotovelo Oleo Empurrador mont
@ MBF 032 / Plastico Pit Bull / i daiador dueas
o 225mm
aso, | * 035/11 | “* SUB071
Corpo Principal Empurrador Empurrador
a MC040 y!/ 025 /032 / 040 / C/PORCAS E TERMINAL
225mm
401 A-066 SUB07/2
. |Corpo Principal Empurrador Empurrador ¢/
@ o e " regulagem
400 A-011/6 A-060
Cotovelo Ar Empurrador Empurrador ¢/
“ 3/8” X 3/8” Pit Bull =2 / 300mm-M12x 1,5
150 mm /
A-035/9 B-011/1 A-011/4
Cotovelo Empurrador Empurrador curto
d ’I MBB1620—-1621 g Pino curto 50 mm
Invertl o O eo 400 mm /M12x 1,5 CAM MBB/ M12 x1,5
035 A-011/13 A-068/2
Cotovelo Empurrador Empurrador curto
’J‘” | td ()I Com porca e bolota Pino Longo 85 mm
. nvertido €o 165 mm /M10x 1 CAM MB ELET /M12 x 1,5
A-035/2 A-011/19 A-068/3
Cotovelo Empurrador . |Emp.cil mestre
n Invertido ()Ieo / omm / GMC MONTADO
A-035/5 B-011/2 A-189

Os Itens que compdem o jogo de reparo nao sao fornecidos separadamente




SAFISA

tecnologia by ESAUER

Lista de Componentes SAFISA -‘

Emp.cil mestre
PITBULL/ 162,5 mm

Extensdo p/608

Mola retorno do

/ Oleo (“@ pedal MBB
. A-011/10 SUB10 038
Empurrador do Forquilha Longa _ |Molaretorno do
/ GMC / pedal FORD
A r
A-186 090/20 Nl 038/2
Empurrador longo J & Gabarito de < Mola retorno
/ E:g;;;ﬁfg:‘;s Q: furacdo opcional ﬁ@ do pedal PIT BULL
A-068 A-156 038/1
Empurrador ¢/ Gabarito para Moringa Compl.
/ prolongador P vt & Eletrénico
A-068/1 131 S 149
Empurrador mont Haste do Prato Niple de 16 mm
¢/ adaptador do garfo. do pista A
/ 215dm;:; dor do garf / o pistdo MC 040 ’ Oleo
SUBO9 055/MC 063
Empurrador p/ Haste do Prato Niple Ar
f/ CAM MEC/235 mm / do pistéo VF 040 “ 3/8" NPT
: A-011/12 055/VF A-058/3
Empurrador Haste do Prato Niple Ar
300mm/M12x1,5 d istdao 015/ 82
/ MO 8.140 / porca+bolota / K 4 mr 4 0371
A-011/5 052 A-058
Empurrador VF Haste do Prato Niple Ar Tee
Com porca e bolota do pistdo 040/ 96
/ 125r:m/|v| / o pistdo mm ﬁ M22 x 1,5
A-011/5VF 055/40 A-058/4
Empurrador VF Insert mang. Niple Ar Tee
/ 130 mm / 8 Marchas Olleo “ M18
B-011/4VF A-058/2
Empurrador VF Kit ferram. ’, Niple Oleo
/ 150 i Inst.Eletrénico g M12x 1
B-011/1VF A-158 A-069
Empurrador VF Mangueira Ar Niple Ar
/ 170 mm /M “ > @8 x @6 ' Scania
B-011/2VF 050 A-083
~_ Empurrador VF Mangueira Oleo Niple ArMC
/ 200 mm / M <‘ ) 310 x @8 & Micro Onibus Eletrénico
B-011/3VF 050/1 A-176
Empurrador ., Mola retorno do Niple Ar
" § K n
e | forato & v
A-011/11VF | 037 A-058/1

Os Itens que compdem o jogo de reparo nao sao fornecidos separadamente




SAFISA

tecnalogia by ESAUER

Lista de Componentes SAFISA -‘

Paraf. Cab Sext
M8 x 1,25 X 70

Porca do Bujao

Reforgo Fixagao
do Eletrénico

Olhal de Parafuso Fix. Porca Pino Reg.
| - ) o i
16 mm p/ @6 Valvula p/ VF040 v Do A-068
015/VF 111/2
Parafuso Fix. Porca
’ y Valvula p/ R1/4” NPT () M10
028 086/1
Parafuso Allen Parafuso Fix. Porca Autotrav.
' Cab Esc /M 8 x 20 y Valvula p/ Sangrador s M10
099/11 015 086
Parafuso Allen Paraf Fix Camisa Porca
/ M 6 X 30 » Inox e tubo / M10x 1 g M14
019 013 023
Parafuso Allen Pino Regulagem Porca Autotrav.
, Cab/M8x 30 / Curto 50mm M12x 1,5 @ M14
099/6 111 174
Paraf. Cab. Sext. Pino Regulagem Porca Autotrav.
’ M10x 1,5 x 25 / Longo 85 mm / M12x 1,5 S M6
178 111/1 020
Paraf. Cab Sext Pino do Empur. Porca
’ M10x1,5X35 )’ il Mestre GMC & Vs
087 145/1 071/2
Paraf. Cab Sext Pino do Empur. Prato do Pistao
/ M10x1,5 X 50 y Cil.Mestre Cam Mec @
087/1 145 | = 032
Paraf. Cab Sext Pistao 015 Prato do Pistao
P Mex12sx20 ‘ Hidraulico £ vroao
071/1 oos| | — 032/VF
Paraf. Cab Sext Pistao 032 Prolongador do
’ M8 x 1,25 X 30 ‘ Hidraulico /v’ Freio Motor
099/2 008/32 073
Paraf. Cab Sext Pistao 040 - Reducgdo Sangr.
/ M8 x 1,25 X 40 ‘ Hidraulico v 1/4"NPT
061 093/40 003
Paraf. Cab Sext Pistao VF040 Redugdo Sangr.
/ M8 x 1,25 X 60 , Hidraulico M14 x 1,5
099/5 093/VF 003/1

163

017/1

a

151

Os Itens que compdem o jogo de reparo nao sao fornecidos separadamente




SAFISA

tecnalogia by ESAUER

Sangrador

Brasileiro

Suporte Fixacao
Cil Mestre Cam GMC

Lista de Componentes SAFISA -‘

.

Suporte Fixacao
1620/1621/1622CE

076/22

Tampa Interm.
VF040 - @24,5
091/VF

.

Suporte Fixacao
0364 Motor 355/6

Tampa Interm.
025 / 040 — @28

187 076/23 091
Suporte Fixag¢do Suporte Fixagdo Tampa Interm.
Elefran, KIT9bee PIT BULL VF040 015 — @38

153 076/16 005
Suporte Fixa¢do Suporte Fixagdo Tamp3o Protec.
CAM GMC VF /08 MARCHAS Cx Seca Eletron.

191 076/13 173

Suporte Fixacao

“on

Pirulito Cam Mec “g

Suporte Fixacao
VOLKS 12-140H

Tampa Traseira
Vdlvula Hidrop.

076/19 076/7 007
Suporte Motor Suporte Fixagao Terminal 19 mm
de Partida VW 14210 / 16210H
110 076/10 009/19
Suporte Fixacao Suporte Fixacdo Tubo de Ar do
MBB 608 VOLARE W8 / W9 015
076/8 076/28 016

Suporte Fixacao
AGRALE KIT 10D
076/17

S
.
e
&
&

Suporte Fixacao
Cii Mestre Cam Mec

076/18

Suporte Fixagdo
Cil Mestre PIT BULL

076/15

)

Suporte Fixacao
VW 14-140 / MBF040

076/1
Camisa

Tampa

de Inox 0
002

Tampa Camisa
de Inox 025

092

Tubo de Ar do
025
024

Tubo de Ar do
040
024/40

NJJ8 e @ e e €

Suporte Fixagao
FC 1514 /1517

076/12

Tampa Camisa
de Inox 040
092/40

AP I/ (N £L0

Suporte Fixagao
FC 815e /AC FEV 05

076/27

3
e
S

Tampa Interm.
032 - @32
005/32

Tubo de Ar do
VF040

024/VF
Valvula Hidrop.

012
Varao Roscado
M14 x130

154

Os Itens que compdem o jogo de reparo nao sao fornecidos separadamente




